
COMUNE DI QUILIANO
PROVINCIA DI SAVONA

Località Massapè, 21 – 17047 Quiliano 

Prot. 16760/2017

Quiliano, 10 ottobre 2017

OGGETTO: COMITATO DI QUARTIERE “QUILIANO BORGO” – CONVOCAZIONE PRIMA 
ASSEMBLEA COSTITUENTE.

IL SINDACO

RICHIAMATO il  Regolamento dei comitati di “Quartiere/Borgata”, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 34 del 30 luglio 2015 (d'ora in poi “Regolamento”) con il quale è stata  
promossa la libera costituzione dei Comitati;

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 16659 del 10/10/2017 di Istituzione del Comitato di Quartiere 
“Quiliano Borgo”;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell'art.  6  del  Regolamento,  organi  di  ciascun  Comitato  sono 
l'Assemblea, il Direttivo e il Presidente;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 4 possono aderire e partecipare all'Assemblea tutti coloro che 
abbiano compiuto il sedicesimo anno di età e che siano residenti  nel Quartiere/Borgata,  e/o che 
siano  titolari  e/o  rappresentanti  di  una  attività,  commerciale,  professionale,  produttiva, 
associazionistica o religiosa avente sede od unità operativa nel Quartiere/Borgata stessa, ivi inclusi i 
cittadini stranieri appartenenti all'Unione europea e quelli non appartenenti all'Unione europea in 
possesso di regolare permesso di soggiorno;

CONSIDERATO  che  occorre  quindi  procedere  alla  convocazione  della  prima  Assemblea 
costituente per l'elezione del Direttivo;

DATO ATTO che:
• ai sensi dell'art.  5 del Regolamento gli elettori potranno esprimere una sola preferenza e 

verranno  eletti  i  tre  candidati  che  avranno  conseguito  il  maggior  numero  di  preferenze 
valide; risulterà eletto Presidente il candidato che avrà ottenuto il maggior numero di voti e 
Vice-Presidente il candidato che lo segue in base al numero di preferenze; in caso di parità 
di voti risulterà eletto il candidato espressione del genere meno rappresentato o nel caso in 
cui tale evenienza non ricorra il più giovane d’età;

• che ai sensi dell'art. 5 del Regolamento in sede di prima attuazione compete al Sindaco la 
convocazione dell'Assemblea;

• ai sensi dell'art.  10 del Regolamento possono essere eletti alla carica di Componente del 
Direttivo  tutti  i  cittadini  italiani  che  abbiano  compiuto,  alla  data  delle  elezioni,  il 
diciottesimo  anno  di  età  e  che  siano  residenti  nel  quartiere,  e/o  che  siano  titolari  e/o 
rappresentanti  di  una  attività,  commerciale,  professionale,  produttiva,  associazionistica  o 
religiosa avente sede od unità od unità operativa nel quartiere stesso; non possono essere 
eletti alla carica di componente del Direttivo i cittadini che ricoprono altre cariche pubbliche 
all'interno del Comune o sono dipendenti del Comune stesso e coloro che non godono dei 
diritti  civili e politici (le cause di incompatibilità non hanno effetto se l’interessato cessa 
dalle funzioni non oltre il giorno fissato per la presentazione delle candidature);

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it


DECRETA

1) DI CONVOCARE l'Assemblea Costituente per l'elezione del Direttivo del Comitato di Quartiere 
“Quiliano Borgo” sabato 25 novembre 2017 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle 
ore  16,30 presso  la  saletta  adiacente  alla  Sala  Consiliare  ed  alla  Biblioteca  Civica  in  Piazza 
Costituzione;

2) DI STABILIRE che per partecipare alla votazione gli aventi diritto che avranno compiuto sedici 
anni  alla  data  del  25  ottobre  2017  dovranno  attestare  la  loro  qualità  di  elettori,  mediante 
presentazione al segretario del seggio elettorale di apposita dichiarazione sostitutiva ai sensi del 
DPR 445/2000,  in conformità al modulo allegato al presente decreto (mod. 1),  unitamente ad un 
documento di identità in corso di validità; i  moduli  saranno resi disponibili per la compilazione 
anche presso la sede di votazione;

3) DI STABILIRE che le candidature a componente del Direttivo, da parte degli aventi diritto che 
avranno  compiuto  diciotto  anni  alla  data  del  25  novembre  2017,  dovranno  pervenire  entro  il 
25 ottobre 2017 con una delle seguenti modalità:

• a mano (durante l'orario di apertura dell'ufficio protocollo: da lunedì a sabato, dalle ore 9:00 
alle ore 12:30 – martedì pomeriggio dalle ore 14:00 alle ore 16:30);

• tramite raccomandata con avviso di ricevimento, indirizzata al Comune di QUILIANO - loc. 
Massapè 21;

• tramite posta elettronica certificata  (intestata al candidato) all'indirizzo PEC del Comune 
comune.quiliano@legalmail.it.

La  spedizione  è  a  rischio  del  mittente  e  saranno  escluse  in  quanto  irricevibili  le  candidature 
pervenute dopo i termini sopra indicati, anche se spedite entro il termine; le candidature dovranno 
essere redatte in conformità al modulo allegato al presente decreto (mod. 2);

4) DI DARE ATTO che sull'ammissibilità  delle  candidature,  in  termini  di  mera rispondenza ai 
requisiti  previsti all’art.10 del Regolamento,  si pronuncerà il  sottoscritto  con proprio successivo 
decreto.  L'elenco  dei  candidati  ammessi  rimarrà  affisso  sul  sito  internet  ed  all'Albo  pretorio 
informatico del Comune per almeno 15 giorni prima della data fissata per le votazioni;

5) DI DARE ATTO che si considerano facenti parte del Comitato di Quartiere “Quiliano Borgo”:

Via/Piazza CIVICI DISPARI CIVICI PARI

Vico Oro Tutti i civici

Morosso Da 1 a 7 Da 2 a 4 b

Roma Da 1 a 3 a Da 2 a 6

Porcile Tutti i civici

Don Peluffo Tutti i civici

Gramsci Tutti i civici

Bertone Tutti i civici

Boagni Tutti i civici con esclusione dei nn. 18 e 19

Canonero Tutti i civici

Bruggia Tutti i civici

Dodino Da 1 a 3 Da 2 a 32

Viarzo 1 e 1 c  -

Parodi Da 1 a 7 6

Via XXV Aprile 1 2

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it


6) DI DARE ATTO che con successivo decreto sindacale si procederà alla costituzione del seggio 
elettorale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento;

7) DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto all'Albo Pretorio informatico del Comune 
fino al 25 novembre 2017 e sul sito web comunale www.comune.quiliano.sv.it alla voce “Comitati  
di Quartiere/Borgata”, nonché nella bacheca del quartiere stesso;

La documentazione necessaria è resa disponibile sul sito web comunale e presso la sede comunale.

F.to  IL SINDACO
  (Alberto Ferrando)

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it


DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 
(artt 46 e 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000)

mod 01

Spett.le 

COMUNE DI QUILIANO

Al Segretario del Seggio elettorale 

Assemblea Costituente del Comitato 

di Quartiere/ Borgata ….................

Il/La sottoscritto/a  ….......................................................…............................................................................. 

nato/a a …...................................................................................................  il …..............................................

consapevole che in caso di mendaci dichiarazioni il Dpr 445/2000 prevede sanzioni penali e decadenza dai  

benefici  (artt.  76  e  75),  in  relazione  alla  convocazione  dell'Assemblea  costituente  del  Comitato  di  

Quartiere/Borgata  ….............................................................................

DICHIARA

1) [_]  di  essere  residente  in  Quiliano,  Quartiere/Borgata  …...........................,  Via/piazza 

…................................ n. …...........

ovvero di

[_] essere titolare/rappresentante della seguente attività commerciale, professionale, produttiva,

associazionistica  o  religiosa  avente  sede  od  unità  operativa  in  Quiliano,  Quartiere/Borgata 

…................................, via/piazza …........................... n. …........ 

denominazione/ ragione sociale …..........................................................

sede legale via/piazza.....................................n.......

CF/P.IVA................................

2) [_] di essere cittadino italiano

ovvero 

[_] di essere cittadino …............................. appartenente all'Unione europea:

ovvero 

[_] di essere cittadino …........................... in possesso di regolare permesso di soggiorno.

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196, che i  
dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  del  
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Quiliano,  ______________

Il dichiarante
____________________________________

La presente dichiarazione deve essere consegnata il giorno delle elezioni al  segretario del Seggio elettorale e  
presentata unitamente ad un documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità.

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it


CANDIDATURA E CONNESSA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 
(artt 46 e 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000)

mod 02
da presentare entro e non oltre il 25 ottobre 2017

Al Sig. Sindaco del

COMUNE DI QUILIANO

Assemblea Costituente del Comitato  di Quartiere “Quiliano Borgo”

Il/La sottoscritto/a  ….......................................................…............................................................................. 

nato/a a …....................................................................................................  il …..............................................

tel. …........................................ e-mail …........................................................

Visto il Regolamento dei comitati di Quartiere/Borgata, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale di Quiliano n. 34 del 30 luglio 2015,

PRESENTA LA PROPRIA CANDIDATURA

a componente dell'Organo rappresentativo del Comitato di Quartiere “Quiliano Borgo” nelle elezioni che si 

svolgeranno il prossimo 25 novembre 2017.

A tal fine, consapevole che in caso di mendaci  dichiarazioni il  Dpr 445/2000 prevede sanzioni penali  e  

decadenza dai benefici (artt. 76 e 75), in relazione alla convocazione dell'Assemblea costituente del Comitato  

di Quartiere “Quiliano Borgo”

DICHIARA

1) [_] di essere residente in Quiliano, Quartiere “Quiliano Borgo” Via ….......…................................ n. 

….

ovvero 

[_] di essere titolare/rappresentante della seguente attività commerciale, professionale, produttiva, 

associazionistica o religiosa avente sede od unità operativa in Quiliano, Quartiere “Quiliano Borgo”,  

via …...................................  n. …...

denominazione/ ragione sociale ….......................................................... 

sede legale via/piazza ….......................................... n....... 

CF/PIVA................................

2) [_] di essere cittadino italiano e di godere dei diritti civili e politici;

3) [_]  di  non   ricoprire  alcuna  carica  elettiva  all'interno  del  Comune  di  Quiliano  e  di  non essere 

dipendente del Comune medesimo.

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196, che i  
dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  del  
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Quiliano,  ______________
Il candidato

La candidatura è sottoscritta dall’interessato in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata insieme alla fotocopia di 
un documento di identità del dichiarante, in corso di validità. 

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it

	Il dichiarante
	____________________________________

